
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em 22 de janeiro de 2024 

 

  

  

  

  

  

  

    

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00073/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Fornecimento de refeições tipos quentinhas self–service sem balança para 
membros de apoio nos diversos segmentos da administração, por ocasiões de 
participação em eventos promovidos pela prefeitura Municipal, como também para 
servidores e autoridades eventualmente a serviços do Município; DESIGNO os servidores 
Samuel Macena Dantas, Secretário de Administração, como Gestor; e Maria Elenice 
Macena Benicio, Secretária de Finanças, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00073/2023, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Araçagi - PB, 22 de Janeiro de 2024 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 

     
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Fornecimento de refeições tipos quentinhas self–service sem balança para 
membros de apoio nos diversos segmentos da administração, por ocasiões de 
participação em eventos promovidos pela prefeitura Municipal, como também para 
servidores e autoridades eventualmente a serviços do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00073/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS ORDINÁRIOS: 
20.200 – GABINETE DO PREFEITO; 04 122 0002 2003 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO; 20.300 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0002 2004 COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO; 20.400 SECRETARIA DE FINANÇAS; 04 123 0002 
2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS; 20.600 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0004 2011 MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 20.700 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 12 361 0007 2024 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
FUNDEB 30%; 12 361 0007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – MDE; 12 361 0007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 12 361 0007 2028 OUTROS PROGRAMAS 
COM RECURSOS DO FNDE; 12 365 0008 2032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ENSINO PRÉ–ESCOLAR; 20.800 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 04 122 0019 
2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OBRAS E URBANISMO; 20.900 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00073/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00073/2023, que 
objetiva: Fornecimento de refeições tipos quentinhas self–service sem balança para 
membros de apoio nos diversos segmentos da administração, por ocasiões de 
participação em eventos promovidos pela prefeitura Municipal, como também para 
servidores e autoridades eventualmente a serviços do Município; ADJUDICO o seu objeto 
a: JOSE JOAO DOS SANTOS IRMAO - R$ 148.000,00. 

Araçagi - PB, 22 de Janeiro de 2024 
GÉSSICA BATISTA DA SILVA - Pregoeira Oficial 

  

  ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00073/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00073/2023, que objetiva: 
Fornecimento de refeições tipos quentinhas self–service sem balança para membros de 
apoio nos diversos segmentos da administração, por ocasiões de participação em 
eventos promovidos pela prefeitura Municipal, como também para servidores e 
autoridades eventualmente a serviços do Município; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: JOSE JOAO DOS SANTOS IRMAO - R$ 
148.000,00. 

Araçagi - PB, 22 de Janeiro de 2024 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em 22 de janeiro de 2024 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA; 20 122 0002 2034 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA; 21. 000 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO; 
24 131 0002 2036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL; 
21.100 – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 18 542 0015 2037 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 21.200 SECRETARIA DE CULTURA; 13 122 0020 
2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA; 21.300 
SECRETARIA DE ESPORTE; 27 812 0014 2042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER; 21.400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 301 
0017 2046 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0017 2050 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – FMS; 10 
302 0017 2051 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE; 21.600 GERENCIAMENTO DO CONTROLE INTERNO; 04 
124 0002 2055 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO; 21.700 
SECRETARIA DE TRANSPORTE; 26 782 0002 2057 OPERACIONALIZAÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE; 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO; 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT Nº 00020/2024 - 23.01.24 - JOSE JOAO DOS 
SANTOS IRMAO - R$ 148.000,00. 

  

  

  

  

  

  

 


